



**Piotr
Ciępka**

Instytut Ekspertyz Sądowych ma nowego Dyrektora

Jest mi bardzo miło poinformować, że od 12 kwietnia 2021 r. funkcję dyrektora Instytutu Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Jana Sehna w Krakowie sprawuje dr hab. Dariusz Zuba, profesor IES.

Z uwagi na to, że Dyrektor Instytutu jest aktualnie Redaktorem Naczelnym Wydawnictwa IES, które wydaje *Paragraf na Drodze*, czuję się zobowiązany do nieco szerszego przedstawienia jego osoby P.T. Czytelnikom.

* * *

Dariusz Zuba związany jest z Instytutem Ekspertyz Sądowych od czasu studiów na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdy w Zakładzie Toksykologii Sądowej IES wykonywał badania do pracy magisterskiej. Tam prowadził również badania będące podstawą jego rozprawy doktorskiej. Po uzyskaniu stopnia doktora nauk chemicznych, w grudniu 2001 roku został pracownikiem Instytutu. Początkowo był zatrudniony na stanowisku chemika, później asystenta, następnie adiunkta, a po uzyskaniu w 2013 roku stopnia doktora habilitowanego nauk chemicznych – profesora instytutu. Od października 2006 do czerwca 2015 kierował Pracownią Badania Alkoholu i Narkotyków. W dniu 1 lipca 2015 r. został powołany na stanowisko zastępcy dyrektora Instytutu ds. naukowych, a od 29 kwietnia 2019 r. pełnił obowiązki dyrektora Instytutu.

Jest autorem ponad 70 publikacji naukowych, wydanych w większości w czasopismach o międzynarodowym zasięgu. Głównym obszarem jego aktywności eksperckiej i naukowej jest toksykologia sądowa, w szczególności dotycząca alkoholu, narkotyków oraz tzw. nowych substancji psychoaktywnych (dopalaczy).

Pełni funkcję zastępcy redaktora naczelnego czasopisma *Problems of Forensic Sciences*, wydawanego nakładem Wydawnictwa Instytutu Ekspertyz Sądowych. Jest także recenzentem wielu czasopism naukowych o międzynarodowym zasięgu.

Jest wykładowcą Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury (KSSiP). Prowadzi wykłady na kilku uczelniach wyższych. Jest ekspertem Szkoły Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości (SWWS). Był promotorem wielu prac magisterskich oraz dwóch prac doktorskich, a także recenzentem kilkunastu prac doktorskich oraz przewodu habilitacyjnego.

Od wielu lat działa na arenie międzynarodowej, w szczególności w Europejskiej Sieci Instytutów Nauk Sądowych (ENFSI). Przez blisko dekadę był członkiem stowarzyszonym Grupy Roboczej ds. Narkotyków. Tworzył podwaliny pod powstanie komitetu zajmującego się edukacją i szkoleniem biegłych, biorąc udział w grupie projektowej. W latach 2007–2012 był członkiem Europejskiej Akademii Nauk Sądowych (EAFS), a następnie utworzonego z jej członków Komitetu Stałego ds. Badań i Rozwoju (ENFSI RDSC). W latach 2016–2019 był członkiem Zarządu ENFSI. Obecnie kieruje zespołami opracowującymi podręczniki najlepszych praktyk (*Best Practise Manuals*) w siedmiu obszarach nauk sądowych w ramach projektu europejskiego AFORE. Prowadził również wykłady i szkolenia w ramach Agencji Unii Europejskiej ds. Szkolenia w Dziedzinie Ścigania (CEPOL), Biura Pomocy Technicznej i Wymiany Informacji Komisji Europejskiej (TAIEX) oraz wielu innych projektów europejskich. Od roku 2015 był ekspertem Komitetu Naukowego Europejskiego Centrum Monitorowania Narkotyków i Narkomanii (EMCDDA). W latach 2016–2019 był członkiem Naukowej Rady Doradczej Biura Prokuratora Międzynarodowego Trybunału Karnego (ICC OTP). Od marca tego roku jest członkiem grupy eksperckiej Komisji Europejskiej ds. szkolenia pracowników wymiaru sprawiedliwości.

Dyrektor dr hab. Dariusz Zuba jest aktywnym członkiem wielu międzynarodowych i krajowych stowarzyszeń naukowych, m.in. Międzynarodowego Stowarzyszenia Toksykologów Sądowych (TIAFT), członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii, a także Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego oraz Zespołu Analityki Sądowej i Toksykologicznej Komitetu Chemii Analitycznej Polskiej Akademii Nauk.

Od 2012 roku jest również audytorem technicznym Polskiego Centrum Akredytacji (PCA). W 2019 roku odbył szkolenie w zakresie Międzynarodowego Standardu dla Laboratoriów Światowej Organizacji Antydopingowej (WADA ISL) i znalazł się na liście audytorów tej organizacji, a od 2020 roku jest także członkiem eksperckiej grupy doradczej ds. laboratoriów (WADA LabEG).